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EDITAL COMPLEMENTAR Nº 011 AO EDITAL N° 001/2017 – PROEC 
Bolsa Extensão Universitára 

 
 A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições, torna pública a 
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR constante do Edital Complementar nº 010 
ao Edital nº 001/2017-PROEC do processo seletivo de bolsistas, modalidade extensão, para 
atuar no projeto de extensão 3º Congresso Universitário da Unemat, nos termos do Edital n.º 
001/2017–PROEC, para INCLUIR o resultado preliminar do câmpus de Alto Araguaia e 
RETIFICAR o resultado preliminar dos câmpus de Juara, Nova Mutum e Tangará da 
Serra, conforme segue. 
 
Item 1. – Inclui o resultado preliminar do Câmpus de Alto Araguaia 
 

Campus de Alto Araguaia 

Ord. Nome do Candidato PHE PEN PF Situação Final 

01 Maria Camila Nascimento Saraiva 8,99 10,00 9,49 Aprovada 

02 Leo Altíssimo Neto 8,98 10,00 9,49 Classificado 

03 Jeová Rodrigues de Souza 8,60 8,80 8,70 Classificado 

04 Jakeliny Alves Moreira 8,25 8,50 8,37 Classificada 

05 Aline Almeida da Silva 8,06 5,00 6,53 Classificada 

06 Kléia Nascimento Rodrigues 7,31 4,00 5,65 Classificada 

07 Dirce Ferreira da Silva 6,90 3,70 5,30 Classificada 

08 Aline do Nascimento Carlos 3,15 5,50 4,32 Classificada 

09 Alessandra Alves de Oliveira 6,73 Ausente 6,73 
Não classificado 
conforme item 
10.2 do edital 

 
 
Item 2. Retifica, no Edital Complementar 010/2017-PROEC, o resultado preliminar dos 
câmpus de Juara, Nova Mutum e de Tangará da Serra 
 
Onde se lê: 

Campus de Juara 

Ord. Nome do Candidato PHE PEN PF Situação Final 

01 Bárbara Silva Souza 8,23 9,00 17,23 Aprovado 

02 Leandro José Morales Cunha 8,48 Ausente 8,48 
Não classificado 
conforme item 
10.2 do edital 

 

Campus de Nova Mutum 

Ord. Nome do Candidato PHE PEN PF Situação Final 

01 Cecília Grasiela Buratto Gomes 
Dias Mariussi 

6,62 9,05 
 

15,67 Aprovado 

02 Bruno Real Caldas 8,21 
 

6,7 
 

14,91 
 

Classificado 

03 Alexandra Bonifácio da Silva 8,36 
 

6,5 
 

14,86 
 

Classificado 

04 Crislaine Borges Raimundo 8,08 
 

5,0 
 

13,08 
 

Classificado 

05 Jordan da Silva Rocha 6,58 
 

6,5 
 

13,08 
 

Classificado 

06 Isabelly da Cruz Nogueira Ramos 7,33 
 

4,5 
 

11,83 
 

Classificado 

07 Karina Juliane Lopes 4,62 
 

6,0 
 

10,62 
 

Classificado 
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08 Letícia Priscila de Souza 6,62 
 

0,0 
 

6,62 
 

Classificado 

 

Campus de Tangará da Serra 

Ord. Nome do Candidato PHE PEN PF Situação Final 

01 Bruna Karoline Freitas Machado  8,75 7,25 7,50 Classificado 

02 Claudio Altair Barbosa Lorente  4,37 9,00 6,68 Não Classificado 

03 Cristiane Matilde Fabricio da Cruz  7,67 7,75 7,71 Classificado 

04 Daniel Gonçalves Risela  8,17 6,00 7,08 Não Classificado 

05 Daniele Laurini  7,30 7,50 7,40 Classificado 

06 Fernando Oenning dos Santos  8,29 0,00 4,14 Não Classificado 

07 Geisa Gonçalves de Oliveira  6,48 0,00 3,24 Não Classificado 

08 Jennyfer Dayane Oliveira Santos  6,96 0,00 3,48 Não Classificado 

09 
Jessica Karina Guedess 
Cavalcante  

8,43 6,00 7,21 Classificado 

10 Kamilla Ferreira Rezende  8,00 0,00 4,00 Não Classificado 

11 Leticia Adão da Silva  8,82 7,00 7,91 Classificado 

12 Mateus Correa Gonçalves da Silva  8,59 8,5 8,54 Aprovado 

13 
Matheus Eduardo Flor da Rosa 
Bueno  

8,89 7,50 8,19 Classificado 

14 Mirlene Pereira Coelho  6,39 8,00 7,19 Classificado 

15 Nicolly Beatriz Hachbardt  8,24 8,50 8,37 Classificado 

16 Patricia Maria de Oliveira  7,58 7,50 7,54 Classificado 

17 Patrick dos Santos E Santos  8,66 6,00 7,33 Classificado 

18 Ricardo Pontes Dias  6,75 6,5 6,62 Não Classificado 

19 Thalia Cristina Freitas Machado  8,60 7,50 8,05 Classificado 

20 Wgledia Darck Martins da  7,94 0,00 3,97 Não Classificado 

 
 
 
Leia-se: 
 

Campus de Juara 

Ord. Nome do Candidato PHE PEN PF Situação Final 

01 Bárbara Silva Souza 8,23 9,00 17,23 Aprovado 

02 
Queley Fernanda Beserra dos 
Santos 

8,48 Ausente 8,48 
Não classificado 
conforme item 
10.2 do edital 

    

Campus de Nova Mutum 

Ord. Nome do Candidato PHE PEN PF Situação Final 

01 Cecília Grasiela Buratto Gomes 
Dias Mariussi 

6,62 9,05 
 

15,67 Aprovado 

02 Bruno Real Caldas 8,21 
 

6,7 
 

14,91 
 

Classificado 

03 Alexandra Bonifácio da Silva 8,36 
 

6,5 
 

14,86 
 

Classificado 

04 Crislaine Borges Raimundo 8,08 
 

5,0 
 

13,08 
 

Classificado 

05 Jordan da Silva Rocha 6,58 
 

6,5 
 

13,08 
 

Classificado 

06 Isabelly da Cruz Nogueira Ramos 7,33 
 

4,5 
 

11,83 
 

Classificado 

07 Karina Juliane Lopes 4,62 
 

6,0 
 

10,62 
 

Classificado 
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08 Letícia Priscila de Souza 6,62 

 

Ausente 
 

6,62 
 

Não classificado, 
conforme item 
10.2 do edital 

 

Campus de Tangará da Serra 

Ord. Nome do Candidato PHE PEN PF Situação Final 

01 Mateus Correa Gonçalves da Silva 8,59 8,5 17,09 Aprovado 

02 Nicolly Beatriz Hachbardt 8,24 8,50 16,74 Classificado 

03 
Matheus Eduardo Flor da Rosa 
Bueno 

8,89 7,50 16,39 Classificado 

04 Thalia Cristina Freitas Machado 8,60 7,50 16,10 Classificado 

05 Bruna Karoline Freitas Machado 8,75 7,25 16,00 Classificado 

06 Leticia Adão da Silva 8,82 7,00 15,82 Classificado 

07 Cristiane Matilde Fabricio da Cruz 7,67 7,75 15,42 Classificado 

08 Patricia Maria de Oliveira 7,58 7,50 15,08 Classificado 

09 Daniele Laurini 7,30 7,50 14,80 Classificado 

10 Patrick dos Santos E Santos 8,66 6,00 14,66 Classificado 

11 
Jessica Karina Guedess 
Cavalcante 

8,43 6,00 14,43 Classificado 

12 Mirlene Pereira Coelho 6,39 8,00 14,39 Classificado 

13 Daniel Gonçalves Risela 8,17 6,00 14,17 Classificado 

14 Claudio Altair Barbosa Lorente 4,37 9,00 13,37 Classificado 

15 Ricardo Pontes Dias 6,75 6,5 13,25 Classificado 

16 Fernando Oenning dos Santos 8,29 Ausente 8,29 
Não classificado, 

conforme item 
10.2 do edital 

17 Kamilla Ferreira Rezende 8,00 Ausente 8,00 
Não classificado, 

conforme item 
10.2 do edital 

18 Wgledia Darck Martins da 7,94 Ausente 7,94 
Não classificado, 

conforme item 
10.2 do edital 

19 Jennyfer Dayane Oliveira Santos 6,96 Ausente 6,96 
Não classificado, 

conforme item 
10.2 do edital 

20 Geisa Gonçalves de Oliveira 6,48 Ausente 6,48 
Não classificado, 

conforme item 
10.2 do edital 

 
 
 

Cáceres/MT, 02 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

Prof. Me. Marcelo Gouveia Sebastião 
Pró-reitor de Extensão e Cultura 

Em substituição 

Valci Aparecida Barbosa 
Coordenadora da Secretaria Geral 

Comissão Organizadora do 
3º Congresso Universitário 

Portaria n.º 699/2016 - UNEMAT 


